Rûh-ı revânı şâd olsun.” (Birinci, 2001: XLIX-L).

Mahmud Bey Baba, ilmi ve faziletiyle bilinmesine rağmen fazla yazı yazan ve
eser veren biri değildi. Böyle olmakla birlikte Maarif-i Umumiye Nezareti Târihçe-i
Teşkilât ve İcraatı adlı eseriyle o, Türk maarifinin ilk tarihçisidir. Alanında ilk olan
bu eser hicrî 1338 (miladî 1920) yılında matbaa-i amire tarafından 524 sayfa olarak
neşredilmiştir15.

2 Şehitlik tekkesinin kurucusu ve şeyh ailesinin bilinen ilk ceddi olan Şeyh Bedreddin, Hacı Bayram
Veli’nin halifelerindendir. “Kızılca (Ahmer)” unvanıyla da anılan şeyhin tam adı Bedreddin
Mahmud’tur. Hz. Hüseyin neslindendir. Hicrî 855 (Miladi 1451) tarihinde vefat etmiştir. Mezar
taşında Bektaşi elifinin bulunması tekkenin ve şeyh ailesinin Bayramilikten Bektaşiliğe intikal
ettiğini göstermektedir (Mehmed Süreyyâ, 1996-II: 361; Taşköprîzâde, 1989-I: 95; Birinci, 2001:
XL-XLI).

13 Ramî (ö.1920) son dönem tulumbacı Bektaşilerin en tanınmışıdır (Işın, 1994: 136).
14 Banarlı bu tarihin hicrî 1329 tarihine (miladi 1911) tekabül ettiğini söylüyorsa da Nafi Baba’nın

mezar taşında vefat tarihî olarak hicrî 1330 tarihî (miladi 1912) yazılıdır. Yine Seyyid Burhaneddin
Hüseynî Efendi, “Geldi Hüseynî rikkate tarih yazdı rihlete/Gitti bezm-i vuslata Mevlâ deyüp Nâfi
Baba 1330” tarihini düşürmüştür (Yirminci ‘Asırda Zekâ, 1328: 246). Hüseyin Kâmi’nin yazdığı
mezar kitabesinde de hicrî 1330 tarihî mevcut olup kitabe şu şekildedir: